长寿农发〔2024〕28号

重庆市长寿区农业农村委员会

重庆市长寿区乡村振兴局

重庆市长寿区财政局
关于农村致富带头人奖补项目申报的通知

各街道办事处、镇人民政府：

根据《长寿区农村致富带头人培养行动实施方案（2021—2025年）》（长寿委农办发〔2021〕8号）和《长寿区2023年高素质农民培育实施方案》（长寿农发〔2023〕88号）的文件要求，结合长寿区工作实际，为充分调动农村致富带头人发展农业产业积极性和主动性，引导其结合自身实际情况选择发展农业产业，现将有关农村致富带头人奖补项目申报通知如下。

一、申报对象

2023年本辖区已认定的农村致富带头人（名单见附件1）
二、奖补内容
资金补助环节：基础设施建设、生产设施设备购置、新品种引进、耕地质量提升等农业生产必需环节；申报补助产业采取“先建后补”方式实施，其中水产类、畜禽类必须符合环保等相关产业发展要求。
三、奖补标准

按照1万元的标准给予农村致富带头人一次性奖补，项目总投入不低于1.5万元。
四、申报要求

（一）申报流程。2023年已认定的农村致富带头人按照自愿原则填写奖补项目申报表（附件2）报送区农业农村委，区农业农村委组织专家评审，评审结果在区政府门户网公示5个工作日。

（二）申报时限。2024年3月15日17:00前。

五、其他要求
1.财政资金补助环节为农业生产必需环节，严禁将资金用于偿还债务、建造楼堂馆所、购置办公车辆和设备以及发放人员工资津补贴等支出，严禁列支劳务补助和以学习考察为名的参观旅游支出。

2.纸质件报送地址：陈家坡13号（原水利局大楼）1103室，同时报送附件2电子件至邮箱：1328031802@qq.com。

3.联系人：廖智德、蒋丽芬；联系电话：40405590。
附件：1.长寿区2023年农村致富带头人认定人员名单

2.长寿区农村致富带头人奖补项目申报表

重庆市长寿区农业农村委员会        重庆市长寿区乡村振兴局

                              重庆市长寿区财政局
                            2024年2月27日
附件1
长寿区2023年农村致富带头人认定人员名单
	序号
	姓名
	镇/街道
	序号
	姓名
	镇/街道
	序号
	姓名
	镇/街道

	1
	包  英
	龙河镇
	18
	程晓兰
	石堰镇
	35
	王兴兵
	云集镇

	2
	陈  群
	龙河镇
	19
	程  力
	石堰镇
	36
	李  宇
	云集镇

	3
	李  波
	龙河镇
	20
	王  仲
	石堰镇
	37
	傅海涛
	邻封镇

	4
	刘成国
	龙河镇
	21
	戴金丰
	石堰镇
	38
	江光利
	邻封镇

	5
	熊久明
	龙河镇
	22
	龚家康
	双龙镇
	39
	罗万强
	邻封镇

	6
	汪明东
	万顺镇
	23
	夏克强
	双龙镇
	40
	王家海
	邻封镇

	7
	何代万
	万顺镇
	24
	韩广雪
	双龙镇
	41
	黄文强
	海棠镇

	8
	王文章
	长寿湖镇
	25
	朱勤波
	葛兰镇
	42
	蹇海均
	海棠镇

	9
	洪  波
	长寿湖镇
	26
	游开文
	葛兰镇
	43
	朱美云
	新市街道

	10
	李  猷
	长寿湖镇
	27
	杨  斌
	葛兰镇
	44
	韩俊杰
	新市街道

	11
	刘显力
	长寿湖镇
	28
	刘  涛
	葛兰镇
	45
	袁  杰
	新市街道

	12
	张志敏
	洪湖镇
	29
	喻红波
	葛兰镇
	46
	任建容
	新市街道

	13
	杜红伟
	洪湖镇
	30
	程  禹
	云台镇
	47
	杨小兵
	八颗街道

	14
	陈家荣
	洪湖镇
	31
	黄广斌
	云台镇
	48
	张志成
	八颗街道

	15
	张文琴
	洪湖镇
	32
	周远琴
	云台镇
	49
	杨家林
	凤城街道

	16
	曹实碧
	洪湖镇
	33
	胡普兴
	云台镇
	50
	郑  超
	渡舟街道

	17
	张仁伟
	洪湖镇
	34
	李小彬
	云集镇

附件2

	长寿区农村致富带头人奖补项目申报表

	姓名

	身份证号

	地址

	电话

	农业经营主体名称

	申报内容
	实施内容
	总投资额（元）
	申报奖补金额（元）

	项目内容

	绩效目标

	合计金额（元）

	本人对以上内容的真实性和准确性负责，绝无虚假谎报。

	农村致富带头人签字：

	街镇意见
	       负责人：           （盖章）                                                           年      月      日

	区农业农村委意见
	负责人：           （盖章）
                                             年      月      日

重庆市长寿区农业农村委员会办公室         2024年2月29日印发